

İPƏK YOLUNUN "DİNCƏLDİYİ" QƏDİM ŞƏKİ

...Həqiqətən də Şeki haqqında düşünəndə başqa məsələlər öz yerində, iki məqam mütləq olaraq öz məntiqi ilə yaddaşda boy göstərir. İlk olaraq vətənin möhtəşəm keçmiş, minillərin qədimliyi... Mən bəzən qədim İpək Yolu haqqında söz düşəndə özlüyümdə onu obrazlaşdırıram da. Deyirəm ki, bu möcüzəyə bənzər İpək Yolunun ən çox sevdiyi yer bizim Şeki olub, İpək Yolu dolandığı dünyanın bütün yorğunluğunu da burada alıb, Şekidə dincəlib.

İkinci məqam isə ondan ibarətdir ki, bu günün o qədim Şekisi adınayaraşır bir biçimdə həm də modern bir şəhərə çevrilir. Dahi mütəfəkkir M.F.Axundov Şekin bu günlərini də görsəydi...

İkinci məqamın çalarları da çoxdur: qədimlik üzərində müasirləşən Şeki, Böyük Şəhər, bayramlar, festivallar şəhəri...

Artıq neçə illərdir ənənə şəklini alan "İpək Yolu" Beynəlxalq Musiqi Festivalı da bu günlərdə başa çatmışdır.

...Təkcə bunlar da deyil. Şekidə sakinlərin məşğulluğundan, rifahından tutmuş, təsərrüfat, tikinti-quruculuq məsələlərinə kimi, hər nə var, məhz ölkə rəhbərliyinin istək və tələbləri səviyyəsində reallaşır. Şeki Şəhər İcra Hakimiyyətinin başçısı Elxan Usubov təcrübəli bir dövlət məmuru və ziyalı bir şəxs olaraq göstərilən yüksək etimadı məhz rayonun sosial-iqtisadi və mədəni inkişafı istiqamətində görülən işlərlə qazanmışdır. Bu gün qədim Şeki gerçəkdən daha abad, daha gözəl və müasir görkəm almaktadır. Bu yüksəliş cənab Prezidentin müstəsna qayğı və diqqəti sayəsində müm-



künləşir və daha böyük uğurlara ruhlandırır.

Respublikamızın hər yerində olduğu kimi, Şeki rayonunda da 2018-ci ilin birinci yarısının yekunları və qarşıda duran vəzifələrə dair hesabat yığıncağı keçirilmişdir. Şeki Şəhər İcra Hakimiyyətinin başçısı Elxan Usubovun məruzəsində qeyd edildiyi kimi hər ilin yayında Şekidə keçirilən və artıq ənənə şəklini alan "İpək Yolu" Beynəlxalq Musiqi Festivalı şəhərin mədəni həyatında böyük bir hadisədir. Bu il 9-cu dəfə keçirilən festivalda da dünyanın tanınmış musiqi kollektivləri iştirak etdi, şəhərin sakinləri və qonaqları yenə də gözəl bir musiqi bayramının şahidi oldu.

İyunun 27-də başlanan və beş gün davam edən bu möhtəşəm musiqi bayramının iştirakçıları, şəhərin qonaqları Rusiya, Qazaxıstan, Macarıstan, Türkiyə, eləcə də Azərbaycanın musiqi, rəqs və folklor kollektivlərinin maraqlı konsert proqramlarını izləmişlər. Festival çərçivəsində UNESCO-nun Ənənəvi Musiqi üzrə Beynəlxalq Şurasının "Məqam" elmi-tədqiqat qrupunun X Beynəlxalq Simpoziumu da keçirilmişdir. İki gün davam edən simpozium muğam sənətinə həsr olunmuşdur. Fürsətdən istifadə edib xalqımızın mədəni irsinin qorunub saxlanmasına və təbliğ olunmasına xüsusi diq-

qət və qayğı ilə yanaşan cənab Prezidentimiz İlham Əliyevə, Azərbaycan Respublikasının Birinci vitse Prezidenti Mehriban xanıma minnətdarlığımızı bildirir, tədbirin yüksək səviyyədə keçirilməsində yaxından iştirak edən hər bir kəsə təşəkkür edirik.

Sosial -iqtisadi göstəricilər

2018-ci ilin I yarısında rayonun sosial-iqtisadi inkişafının yekunları ilə tanış olmaq üçün konkret faktlara nəzər salmaq kifayətdir.

2018-ci ilin I yarısında ilkin hesablamalara görə faktiki qiymətlərlə 216 milyon 375 min manatlıq məhsul buraxılmışdır ki, bu da 2017-ci ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 126 faiz təşkil edir. Buraxılmış məhsulun 9 faizi dövlət, 91 faizi isə qeyri-dövlət mülkiyyətinin payına düşür. Rayon üzrə orta aylıq əmək haqqı 269 manat, o cümlədən sənayedə 283 manat, tikintidə 255 manat, informasiya və rabitədə 351 manat, maliyyə və sığorta fəaliyyətində 1132 manat, daşınmaz əmlakla əlaqədar əməliyyatlarda 477 manat olmuşdur. 2018-ci ilin I yarısında Şeki rayonunda 703 yeni iş yeri açılmışdır ki, onların da hamısı daimi iş yerləridir.

Bu iş yerlərinin 18,6 faizi yeni yaradılmış müəssisə və təşkilatların, 2 faizi mövcud müəssisə və təşkilatların, 79,4 faizi fiziki şəxslərin payına düşür. Ümumiyyətlə 01 oktyabr 2003-cü il tarixdən 01 iyul 2018-ci il tarixədək rayonumuzda 22787 yeni iş yeri açılmışdır ki, onun da 96,1 faizi daimi iş yerləridir. 2018-ci ilin I yarısında Şeki rayonunda əmtəə döv-

riyyəsinin ümumi həcmi 223 milyon 167 min manat olmuşdur. Əvvəlki ilin müvafiq dövrünə nisbətən əmtəə dövriyyəsinin həcmi yeni 0,9 faiz artmışdır. Hazırda rayonda 22 sənaye müəssisəsi fəaliyyət göstərir ki, bunların da 11-i kiçik müəssisədir.

Kənd təsərrüfatı

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin təşəbbüsü və rəhbərliyi ilə ölkədə kənd təsərrüfatının inkişafında yeni mərhələ başlanmışdır.

Kənd təsərrüfatının müasir texnologiyalar əsasında inkişafına nail olmaq, yerlərdə potensial imkanlardan maksimum istifadə etmək, əkin torpaqlarını genişləndirmək, müasir tələblərə cavab verən iri istehsal və emal sahələrini yaratmaq və sair bu mərhələnin əsas vəzifəsidir. Aqrar sahədə həyata keçirilən islahatların əsas məqsədi əhalinin

xıl sahəsi biçilmiş, 188 min ton məhsul istehsal edilmiş, orta məhsuldarlıq 33 sentner təşkil etmişdir. Bu il rayonda 220 min tondan çox taxıl istehsalı nəzərdə tutulur ki, bu da ötən ilin istehsalından 11 min ton çoxdur.

Hesabat dövründə rayonda 5042 hektar sahədə yazlıq bitkilərin əkinə həyata keçirilmişdir. Yazlıq əkinlərə yüksək səviyyədə aqrotexniki qulluq göstərilmiş və sahələrdə bol məhsul yetişmişdir.

Baramaçılıq

Rayon üçün spesifik hesab edilən baramaçılığın, tütüncülüğün, fındıqçılığın inkişafının təmin edilməsi istiqamətində ölkə başçısı tərəfindən qarşıya qoyulan vəzifələrin uğurla yerinə yetirilməsi üçün geniş iş aparılır. Baramaçılığın inkişafında əsas faktor ipəkqurdunun yem bazasının genişləndirilməsidir. 2016 - 2017-ci illərdə rayonda 92 min ədəd Çin Xalq Res-



məşğulluq problemini həll etmək, qeyri-neft sektorunu inkişaf etdirməkdən ibarətdir.

Taxılçılıq

Şeki respublikamızın ən iri aqrar rayonlarından biridir. Rayonun kənd təsərrüfatının əsas sahələrindən birini taxılçılıq təşkil edir. Rayon ərazisində taxıl istehsalçıları tərəfindən ötən ilin payızında əkilmiş 66774 hektar taxıl sahəsində yetişən məhsulun vaxtında və itkisiz yığılması üçün bir sıra zəruri tədbirlər görülmüşdür. Artıq rayonda 57 min hektar ta-

publikasından idxal olunan və 123400 ədəd yerli sortlardan ibarət tut tingi əkilmişdir. Lakin bu il baramaçılıqda mövcud vəziyyət göstərdi ki, ipəkqurdunun yem bazası zəifdir. Qarşıda duran əsas məsələ tut tinglərinin əkin sahələrini genişləndirmək, mövcud sahələrə ardıcıl aqrotexniki qulluq göstərmək, kumxanalar yaratmaq, bu sahə ilə bağlı maarifləndirmə işləri aparmaqdır.

(ardı gələn sayımızda)
Məzahir ƏHMƏDZADƏ

